
UCHWAŁA NR XLIII/252/17
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XXX/177/16  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2016 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z póżn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.1870 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2017 rok zgodnie z załącznikiem   
Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Ustala się nadwyżkę w budżecie  na kwotę 763.324,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 
zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz wykup obligacji w kwocie 763.324,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 25.501.662,22 zł z tego dochody bieżące to kwota  25.177.659,22 zł, w tym dochody 
majątkowe 324.003,00 zł,

2. po stronie wydatków 24.738.338,22 zł z tego wydatki bieżące 22.731.778,22 zł w tym wydatki majątkowe to 
2.006.560,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2017 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
600 Transport i łączność 179 535,00 - 5 000,00

Drogi publiczne gminne 155 000,00 - 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 - 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 609 100,00 - 354 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 605 100,00 - 350 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 50 000,00 - 50 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

300 000,00 - 300 000,00

Pozostała działalność 4 000,00 - 4 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 - 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 - 2 000,00

750 Administracja publiczna 57 400,00 - 2 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000,00 - 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 - 2 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

5 699 784,00 70 965,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 061 594,00 70 965,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 160 094,00 70 965,00

801 Oświata i wychowanie 797 503,80 - 20 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 107 225,00 - 20 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 - 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 5 000,00 - 4 500,00 500,00

777 503,80

80103 87 225,00

0,00

5 770 749,00

75616 2 132 559,00

1 231 059,00

55 400,00

75023 1 000,00

1 000,00

70095 0,00

0,00

0,00

70005 255 100,00

0,00

0,00

60016 150 000,00

0,00

255 100,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/252/17 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia  2017r.

Rozdział Po zmianie
174 535,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2017 roku

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 2



Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 000,00 - 4 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 - 4 500,00

25 816 197,22 - 314 535,00

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 25 501 662,22
Przewodniczący Rady Gminy

85154 500,00

500,00

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 533 426,42 - 2 146 095,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 166 095,00 - 2 146 095,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 110 211,00 - 1 110 211,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 035 884,00 - 1 035 884,00

600 Transport i łączność 2 767 005,00 - 750 000,00

Drogi publiczne gminne 2 275 700,00 - 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 861 700,00 - 300 000,00

Drogi wewnetrzne 450 000,00 - 450 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 - 450 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 758 094,00 - 350 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 757 094,00 - 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 100,00 - 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 35 000,00

750 Administracja publiczna 2 620 708,00 8 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 111 600,00 5 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 110 000,00 5 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 331 708,00 3 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 52 850,00 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 174 200,00 5 000,00

Ochotnicze straże pożarne 171 200,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych 15 900,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 845 092,80 15 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 150 000,00 15 000,00

Zakup usług pozostałych 150 000,00 15 000,00

165 000,00

4300 20 900,00

4300 165 000,00

7 860 092,80

80113

179 200,00

75412 176 200,00

75023 2 334 708,00

4170 55 850,00

75022 116 600,00

3030 115 000,00

6059 15 000,00

2 628 708,00

6050 15 100,00

6057 0,00

408 094,00

70005 407 094,00

60017 0,00

6050 0,00

60016 1 975 700,00

6050 1 561 700,00

6059 0,00

2 017 005,00

01010 20 000,00

6057 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/252/17 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 2017 r.

Rozdział Paragraf Po zmianie

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2017 rok

387 331,42

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 4



851 Ochrona zdrowia 117 161,00 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 116 161,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych 5 980,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 274 799,00 5 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 305 000,00 5 000,00

Zakup energii 181 000,00 5 000,00

27 946 433,22 - 3 208 095,00

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 24 738 338,22
Przewodniczący Rady Gminy

90015 310 000,00

4260 186 000,00

4300 10 980,00

1 279 799,00

122 161,00

85154 121 161,00

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
010 2 166 095,00 - 2 146 095,00

01010 2 166 095,00 - 2 146 095,00

6057 1 110 211,00 - 1 110 211,00

1 110 211,00 - 1 110 211,00

6059 1 035 884,00 - 1 035 884,00

1 035 884,00 - 1 035 884,00

600 2 351 700,00 - 750 000,00

60016 1 886 700,00 - 300 000,00

6050 1 861 700,00 - 300 000,00

340 000,00 - 300 000,00

60017 450 000,00 - 450 000,00

6050 450 000,00 - 450 000,00

450 000,00 - 450 000,00

700 395 700,00 - 350 000,00

70005 394 700,00 - 350 000,00

6050 30 100,00 - 15 000,00

15 000,00 - 15 000,00

6057 300 000,00 - 300 000,00

"Budowa hali targowej i wiaty targowej" w ramach projektu Mój Rynek 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 45 700,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 100,00

Drogi wewnetrzne 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Popowo Kościelne 0,00

Drogi publiczne gminne 1 586 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 561 700,00

Przebudowa drogi w miejscowości Wólka Somiankowska 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy 
wraz z przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka 
Parcele i Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Somianka oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Somianka

0,00

Transport i łączność 1 601 700,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy 
wraz z przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka 
Parcele i Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Somianka oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Somianka

0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/252/17 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 2017 r.

Treść Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2017 rok

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 6



300 000,00 - 300 000,00

6059 50 000,00 - 35 000,00

0,00 15 000,00

50 000,00 - 50 000,00

5 252 655,00 - 3 246 095,00Razem 2 006 560,00

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

"Budowa hali targowej i wiaty targowej" w ramach projektu Mój Rynek 15 000,00

Budowa Rybackiego Centrum Rekreacyjno Turystycznego w Jackowie 
Dolnym 0,00

Budowa Rybackiego Centrum Rekreacyjno Turystycznego w Jackowie 
Dolnym 0,00

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 7



1 2 3 4

Dochody 25 501 662,22             

2. Wydatki 24 738 338,22             

3. Wynik budżetu 763 324,00                  

-                               

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki (obligacje) § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 -                                

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 -                                

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów § 992 150 000,00                  

2. Spłaty pożyczek § 992 33 324,00                    

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2017 r

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/252/17 Rady Gminy Somianka   z dnia 28 grudnia 2017 r.

Id: 54EEBA3C-017E-4E55-9C45-F12B4529A462. Podpisany Strona 8




